
DIÁRIO
OFICIAL

D O  P O D E R  L E G I S L A T I V O
D O  M U N I C Í P I O  D E

E X T R E M A

27/ 0 2 / 2 0 2 5 - A N O V I - E D I Ç Ã O 1 1 61

NO VI - EDIÇÃO 1161        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 27/02/2025

1



NO VI - EDIÇÃO 1161        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 27/02/2025

2



NO VI - EDIÇÃO 1161        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 27/02/2025

3



e cAl.14,,,,
.. �• • "-9'.,. 

< e: 
;. t 

CÂMARA MUNICIPAL DE EXTREMA 

A TO DE AUTORIZAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITA TÓRIO Nº 01/2025- PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de licitação na 

modalidade pregão eletrônico; 

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos 

que comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para 

celebrar o contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 

14.133/2021; 

CONSIDERANDO o parecer jurídico anexo nos autos, na íntegra. 

No uso das atribuições que me foram conferidas AUTORIZO A CONTRATAÇÃO 
DOS ITENS, nos termos descritos abaixo, com a contratada FABIANO COSTA 
AZEVEDO: 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR QUANT. VALOR 
UNIT. GLOBAL 

01 Pastas na cor verde claro em R$ 0,80 1.000 R$ 800,00 
cartão triplex, 300G/m2

, unidades 
impressão preto 2 X O, dimensões 
(aberta) 495 mm x 327 mm. 
Acabamento: impressão (frente) 
em preto, dobra, corte, vinco e 
furacão. 

02 Pastas na cor rosa claro em R$ 0,80 1.000 R$ 800,00 
cartão triplex, 300G/m2, unidades 
impressão preto 2 X O, dimensões 
(aberta) 495 mm x 327 mm. 
Acabamento: impressão (frente) 
em preto, dobra, corte, vinco e 
furação. 

03 Pastas na cor azul claro em R$ 0,80 1.000 R$ 800,00 
cartão triplex, 300G/m2

, unidades 
impressão preto 2 X O, dimensões 
(aberta) 495 mm x 327 mm. 

& 135) 3435_2623 � Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626 A camaraextrema.mg.gov.br
W V Ponte Nova • Extrema - MG - 37642-350 V 

I> 
... 

NO VI - EDIÇÃO 1161        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 27/02/2025

4



NO VI - EDIÇÃO 1161        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 27/02/2025

5



 

 

 
 

 

 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2023 – CONTRATO Nº 31/2023 

 

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reajuste e de renovação. Terceiro termo aditivo. Partes: Câmara 

Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – Purga-som Soluções em Sonorização Ltda - CNPJ nº 

07.606.958/0001-70. Objeto: reajuste e renovação do contrato nº 31/2023, referente prestação de serviços de 

sonorização, iluminação cênica e painel de led; e acompanhamento com locação e serviços inclusos. Celebração do 

segundo termo aditivo. Aditivo de reajuste e de renovação do Contrato nº 31/2023, Processo licitatório nº 18/2023, 

Pregão Presencial nº 05/2023. Finalidade: renovação contratual por 12 (doze) meses e reajustamento de valores, tendo 

em vista a necessidade contínua dos serviços dessa natureza, nos termos do art. 57, inciso IV, da Lei 8.666/93. Valor 

global estimado: R$ 68.843,64 (sessenta e oito mil, oitocentos e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos). 

Vigência: 16 de março de 2025 a 16 de março de 2026. Dotação orçamentária: 3.3.90.39 – Outros Serviços de 

Terceiros - PJ. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, pela Contratante e Caio Eduardo Marinho Monteiro, 

pela Contratada.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

NO VI - EDIÇÃO 1161        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 27/02/2025

6



NO VI - EDIÇÃO 1161        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 27/02/2025

7



NO VI - EDIÇÃO 1161        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 27/02/2025

8



NO VI - EDIÇÃO 1161        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 27/02/2025

9



CÂMARA MUNICIPAL DE 

EXTREMA

NO VI - EDIÇÃO 1161        DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE EXTREMA 27/02/2025

10


	CAPA-VERSO-DO-2025
	AUTORIZAÇÃO PROCESSO 20.2025
	HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 20.2025
	ato de autorização
	10. Extrato termo aditivo de reajuste e de renovação - Purga-som
	2. ATO DE AUTORIZAÇÃO - PRC 072025 - PEÇAS COROLLA - ITEM 01
	3. ATO DE AUTORIZAÇÃO - PRC 072025 - PEÇAS COROLLA - ITENS 02, 03, 05, 06
	4. ATO DE AUTORIZAÇÃO - PRC 072025 - PEÇAS COROLLA - ITEM 04
	CAPA-VERSO-DO-2025



